
 

ROMÂNIA 

MINISTERUL EDUCAȚIEI ȘI CERCETĂRII ȘTIINȚIFICE 
UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 

 
 

 
 

 

Str. Domnească nr.47, cod poștal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, E-mail: rectorat@ugal.ro, Web: www.ugal.ro 

IOSUD – UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat 

 

 

HOTĂRÂREA  

 nr. 4/22.06.2015 

În conformitate cu: 

Legea Educației Naționale nr. 1/2011, cu modificările ulterioare; 

 

Codul Studiilor Universitare de Doctorat/2011, cu modificările ulterioare; 

 

Regulamentul instituțional privind organizarea și funcționarea studiilor universitare de doctorat în școlile 

doctorale din Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați; 

 

Ordinul nr. 3165/2015 pentru aprobarea Metodologiei-cadru privind organizarea admiterii în ciclurile de studii 

universitare de licență, de master și de doctorat pentru anul universitar 2015-2016; 

 

Adresa MECS nr. 190 GP/13.05.2015 privind numărul de locuri (granturi) alocat de MECS la studii universitare 

de doctorat pentru anul universitar 2015-2016; 

 

Decizia Rectorului Universității nr. 1878/07.09.2012 privitor la numirea Directorului CSUD; 

 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat, întrunit în ședința din data de 22 iunie 2015, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1. Se validează Metodologia privind organizarea și desfășurarea admiterii la ciclul de studii universitare de 

doctorat în anul universitar 2015  2016 (ANEXA 1). Metodologia se transmite Consiliului de administrație și 

Senatului în vederea aprobării. 

 

Art. 2. Se validează repartizarea pe școli doctorale a numărului de locuri (granturi de studii) finanțate de la 

bugetul de stat pentru studii universitare de doctorat, la formele de învățământ cu frecvență și cu frecvență redusă 

pentru anul universitar 2015-2016 (ANEXA 2). 

 

Art. 3. Se propune limitarea la 8 a numărului de studenți-doctoranzi bugetați în stagiu/conducător de doctorat (în 

anii de studii I, II, III). Excepție fac cazurile de forță majoră (număr mic de conducători de doctorat într-un 

anume domeniu, de exemplu domeniile Management/Economie). 

 

Art. 4. Se vor înainta conducerii UDJG propuneri privind implementarea activităților didactice ale studenților-

doctoranzi (ANEXA 3). 

 

DIRECTOR CSUD, 

Prof. dr. Viorica-Domnica MUȘAT 
 

L.M.A./22.06.2015 




